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Interpelacja w sprawie dodatkowego dofinansowania do utworzenia i funkcjonowania 
nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w Gminie Nowinka

Szanowny Panie Ministrze,

Do mojego biura poselskiego zwróciła się wójt Gminy Nowinka z prośbą o pomoc 
w sprawie dofinansowania do utworzenia i funkcjonowania nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3. 
Na ten cel Gmina Nowinka 24 września 2024 roku zawnioskowała w V turze naboru ciągłego 
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i gmina 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 415 188,80 zł na utworzenie 20 nowych miejsc opieki 
dla najmłodszych mieszkańców. Środki te pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności (KPO).

14 marca 2025 roku podpisano umowę pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Wójtem Gminy 
Nowinka na przekazanie środków finansowych z KPO (1 150 560,00 zł) oraz środków 
na finansowanie podatku VAT (264 628,80 zł), jako uzupełnienie do środków z KPO w łącznej 
kwocie 1 415 188,80 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa Klubu 
Dziecięcego Promyczek w Nowince - budynku z infrastrukturą techniczną”. Termin zakończenia 
realizacji inwestycji to 30.06.2026 r.

Po opracowaniu dokumentacji projektowej okazało się, że koszt realizacji przedsięwzięcia 
wyniesie 3 191 356,02 zł, tym samym stało się jasne, że otrzymane dofinansowanie jest znacząco 
niewystarczające na wykonanie zadania. Potrzebna kwota znacznie przewyższa możliwości 
finansowe gminy. Jednocześnie Gminie Nowinka bardzo zależy na tym, aby powstało miejsce, gdzie 
mieliby zapewnioną opiekę najmłodsi mieszkańcy, a samorząd nie musiałby płacić za ich pobyt 
w placówkach znajdujących się w sąsiednich gminach.

Obecnie Gmina Nowinka realizuje szereg inwestycji mających na celu rozwój lokalnej 
infrastruktury i poprawy jakości życia mieszkańców. Priorytetem jest zabezpieczenie środków 
na zobowiązania własne gminy oraz już rozpoczęte inwestycje. Jednocześnie gmina dysponuje 
ograniczonym budżetem, który musi być racjonalnie i odpowiedzialnie realizowany. W celu 
zapewnienia płynności finansowej gmina zmuszona była do uruchomienia kredytu 
krótkoterminowego na sfinansowanie przejściowego deficytu. Ponadto Gmina od 2013 roku objęta



jest Programem Naprawczym Finansów Gminy Nowinka. Z powodu bardzo trudnej sytuacji 
finansowej (brak płynności finansowej), dla zrównoważenia finansowania pozyskała w 2013 roku 
pożyczkę z budżetu państwa w wysokości 9 820 000,00 zł, z rozłożeniem jej spłaty na 20 lat. Według 
stanu na 30.06.2025 r. pozostało do spłaty 4 982 600,00 zł kwoty głównej plus odsetki. Ta sytuacja 
znacznie ogranicza możliwości inwestycyjne samorządu i uniemożliwia sfinansowanie tak istotnego 
dla mieszkańców przedsięwzięcia, dlatego wszystkie podejmowane działania mają za zadanie 
racjonalnie gospodarować finansami.

W związku z tym Gmina Nowinka.za moim pośrednictwem zwraca się z prośbą o przyznanie 
dodatkowego dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie 700 000,00 zł 
na realizację tak ważnej i potrzebnej mieszkańcom „Budowy Klubu Dziecięcego Promyczek 
w Nowince - budynku z infrastrukturą techniczną”. Inwestycja ta znacząco przyczyni się do rozwoju 
Gminy Nowinka.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami:

1. Czy Ministerstwo Finansów i Gospodarki przewiduje możliwość przyznania Gminie 
Nowinka dodatkowego dofinansowania na wyżej wymieniony cel?

2. Jeśli tak, kiedy środki te mogłyby zostać przyznane i przekazane gminie?

Z poważaniem


